seguinte Resolução: 

Art. 1º Fica reajustado em 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento) o valor mensal 

do auxílio-alimentação dos servidores públicos efetivos e comissionados do Poder Legislativo 

Municipal, passando a ser fixado em R$ 546,47 (quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta 

e sete centavos). 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Câmara Municipal de Chopinzinho, digitalmente datado e assinado.

[...]

eu promulgo a seguinte Resolução:
 
Art. 1º Fica reajustado em 4,26% (quatro vírgula vinte e seis
por cento) o valor mensal do auxílio-alimentação dos
servidores públicos efetivos e comissionados do Poder
Legislativo Municipal, passando a ser fixado em R$ 546,47
(quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos).
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de
2026.
 
Câmara Municipal de Chopinzinho, digitalmente datado e
assinado.
 
LÍDIA POSSO
Presidente